
Finansutskottets betänkande 

1980/81:1

om den nya 500-kronorssedeln

I detta  be tänkande  behandlas motion 1979/80:224 av Nils H jorth  (s). I 
motionen hemställs att riksdagen som sin mening uttalar att vid utgivande av 
den nya 500-kronorssedeln denna får motiv från vårt arbetsliv.

M otionen

M otionären  erinrar om att genom lagändring möjlighet nu öppnats att ge 
ut en sedel även i valören 500 kronor. Han förutsätter att en 500-kronorssedel 
snart kom m er ut på m arknaden.

M otionären  erin rar om att förslag i riksdagen om nya motiv på sedlarna 
varje gång avslagits främst med hänvisning till den stora kostnad det skulle 
medföra. N är  nu en ny sedel u tkom m er ges ett unikt tillfälle att välja ett 
motiv med någon annan anknytning än de nuvarande. Motionären tänker 
närmast på motiv från vårt arbetsliv eller vår natur. Motivet skulle vara från 
vår egen tid, motionären skulle för egen del gärna se e t t  motiv från 
gruvarbetet.

U tsk o tte t

Som framgår också av motionen får vid utarbetandet av en ny sedel hänsyn 
tas till flera skilda faktorer. Ö nskemålet om ett motiv som väl speglar vårt 
land är en fak tor,  önskemål om systematik i sedelserien liksom tekniska och 
ekonomiska hänsyn är andra faktorer som får vägas in. U tskottet delar 
motionärens uppfattning att det vid utgivandet av en ny sedel kan synas 
lämpligt att välja motiv med någon annan anknytning än de nuvarande. Det 
bör dock enligt utskottets  mening ankom m a på fullmäktige i riksbanken att 
svara för avvägningar av denna art.

U tskotte t  hemställer
att riksdagen avslår motion 1979/80:224.

Stockholm den 21 ok tober  1980

På finansutskottets vägnar 
K JE L L -O L O F  F E L D T
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Närvarande: Kjell-Olof Feldt (s), Torsten  Gustafsson (c), Paul Jansson (s), 
A rne  G add  (s), Bo Siegbahn (m), Per-Axel Nilsson (s). Rolf Rämgård (c). 
Anita G radin  (s), L ennart Blom (m). Roland Sundgren (s), Christer Nilsson 
(s). Olle W ästberg i Stockholm (fp), andre vice talmannen Thorsten Larsson 
(c), M argare ta  G a rd  (m) och Kerstin H einem ann (fp).
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